ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 августа 2021 года                         					               №18/116

г. Липецк, пл.Театральная, д.1

[bookmark: _Hlk79420583]О применении средств видеонаблюдения на повторных выборах депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 35
22 августа 2021 года

В соответствии с постановлением ЦИК России от 18 июля 2018 года №168/1387-7 (с изменениями от 26 августа 2020 года №265/1960-7) «О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и референдумах субъектов Российской Федерации, местных референдумах», на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области от 15 декабря 2015 года №142/1342-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии города Липецка на территориальную избирательную комиссию Октябрьского округа города Липецка № 2», в целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий территориальная избирательная комиссия №2 Октябрьского округа города Липецка постановляет:
[bookmark: _Hlk79420569]1. Обратиться к главе города Липецка об оказании содействия по вопросам организации видеонаблюдения (видеофиксации) в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий в период проведения досрочного голосования, а также в день проведения повторных выборов депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва.
2. Период организации видеонаблюдения (видеофиксации) определить с 6.00 21 августа 2021 года по окончание голосования без трансляции изображения в сети «Интернет».
3. Места размещения средств камеры видеонаблюдения и иного оборудования в помещении для голосования, определяет по согласованию с участковой избирательной комиссией.
4. Срок хранения информации – по 22 ноября 2021 года.
5. Контроль за использованием средств видеонаблюдения (видеофиксации) возложить на председателей УИК.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной комиссии Какунину А.С.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
КОМИССИИ                                                                                А.Б. ДЕЕВ

СЕКРЕТАРЬ
КОМИССИИ                                                                            А.С. КАКУНИНА